2023 年７月 31 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 テ ィ ー ケ ー ピ ー

(コード番号：3479 東証グロース)

代表者名 代表取締役社長  河 野 貴 輝

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   中 村 幸 司

( T E L .  0 3 － 5 2 2 7 － 7 3 2 1 )

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年 10月１日を期日として、当社連結子会社である株式

会社ＴＫＰメディカリンクを吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

 株式会社ＴＫＰメディカリンクは医療分野に特化した会員管理システム、学会・研究会の事務局、

学会専用レンタルオフィス、学術集会・セミナー運営等のサービスを提供しておりますが、この度、

経営資源の集約、経営効率化を目的として、同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の趣旨

① 合併の日程

合併契約承認取締役会決議 2023年７月 31日

合併契約書締結日 2023年７月 31日

合併の効力発生日 2023年 10月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、
株式会社ＴＫＰメディカリンクにおいては会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併
であるため、それぞれ株主総会決議を経ずに合併を決定しております。

② 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＴＫＰメディカリンクは解散いたします。

③ 合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行、資本金の増加および合併交

付金その他一切の対価の支払はありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2023 年２月 28 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商 号 株式会社ティーケーピー 株式会社ＴＫＰメディカリンク

（２）
所 在 地

東京都新宿区市谷八幡町 8 番地

TKP 市ヶ谷ビル

東京都新宿区市谷八幡町 8 番地

TKP 市ヶ谷ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野貴輝 代表取締役 髙木寛

（４）

事 業 内 容

フレキシブルオフィス事業

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

料飲・バンケット事業

BPO 事業

会員管理システム運営

学会・研究会の事務局受託

学会専用レンタルオフィス提供

学術集会・セミナー運営等

（５） 資 本 金 163 億円 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年８月 15 日 2016 年７月 15 日

（７） 発 行 済 株 式 数 42,279,985 株 800 株

（８） 決 算 期 ２月末 ２月末

（９）

大株主及び持株比率

株式会社リバーフィールド

50.63%

株式会社井門コーポレーション

6.08%

株式会社日本カストディ銀行

(信託口)

4.75%

河野 貴輝        4.34%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社(信託口)

4.09%

MLI FOR CLIENT

GENERAL OMNI NON

COLLATERAL NON

TREATY-PB

(常任代理人 BOFA 証券株式

会社）

2.49%

MSIP CLIENT SECURITIES

(常任代理人 モルガン・スタ

株式会社ティーケーピー 100％

ンレーＭＵＦＧ証券株式会社)

2.34%

THE BANK OF NEW YORK

133612

(常任代理人 株式会社みずほ

銀行決済営業部)

1.87%

NOMURA PB NOMINEES

LIMITED OMNIBUS-

MARGIN (CASHPB)

(常任代理人 野村證券株式会

社)

1.23%

EUROCLEAR BANKS. A. /N.

V.

(常任代理人 株式会社三菱

UFJ 銀行)

0.98%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期

株式会社ティーケーピー

（連結）

株式会社ＴＫＰメディカリンク

（単体）

2023 年２期 2023 年２期

 純 資 産 32,868 百万円 39 百万円

 総 資 産 72,089 百万円 52 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 785.70 円 49,666.33 円

 売 上 高 50,504 百万円 25 百万円

 営 業 利 益 3,575 百万円 10 百万円

 経 常 利 益 3,062 百万円 10 百万円

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

△4,936 百万円 10 百万円

 １株当たり当期純利益 (円 ) △118.28 円 13,062.03 円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上